
	
	

Vorstand:		
Bernd	Blecker	(Erster	Vorsitzender)		
Michael	Kania	(Zweiter	Vorsitzender)		
Jörg	Gutzeit	(Geschäftsführer)		

Luftsportvereinigung	Dr.	Hermann	Köhl	e.V.		 	 	 	 Linus	Lammerding	(Kassenwart)		
Westring	22	
48249	Dülmen	

	 	 	 	 	 	 Vereinsregister:		 Amtsgericht	Coesfeld	VR	4109	
	 	 	 	 	 	 	 Telefon:		 	 02594-945454		

E-Mail:		 	 info@lsv-duelmen.de		
Internet:		 	 www.lsv-duelmen.de		
Bankverbindung:		 Sparkasse	Westmünsterland		
IBAN:		 	 DE39	4015	4530	0018	0082	76		
BIC:		 	 WELADE3WXXX	

	 	
 
 

Preisliste	2017/2018	

	
Vereinsmitgliedschaft	
Aufnahmegebühr,	einmalig	
	 Erwachsene	 	 	 	 	 	 600€	
	 Jugendliche	unter	18	Jahre	 	 	 	 entfällt	
	
Mitgliedsbeitrag	jährlich	
	 Erwachsene,	aktiv	 	 	 	 	 300€	
	 Jugendliche	bis	18	Jahre,	aktiv	 	 	 	 252€	
	
BBG	Mitglieder	als	Zweitmitglied	 	 	 	 180€	
	
Passive	Mitglieder	 	 	 	 	 	 180€	
	
Fluggebühren	
Die	Fluggebühren	werden	minutengenau	abgerechnet	und	beinhalten	die	gesetzliche	MWST.	Flugzeit	
ist	die	Zeit	vom	Start	bis	zur	Landung.	Alle	Betankungen	außerhalb	des	Flugplatzes	Borkenberge	
werden	entsprechend	der	vorgelegten	Tankrechnung	erstattet.	
	
Maschinenbeitrag		
Die	Nutzung	der	Vereinsflugzeuge	kann	erst	nach	Zahlung	der	Jahrespauschale	zur	Abdeckung	des	
Versicherungsrisikos	(Maschinenbeitrag)	erfolgen.	Neue	Mitglieder	zahlen	im	Eintrittsjahr	ab	dem	
Eintrittsdatum	bis	zum	Ende	des	Eintrittsjahres	monatlich	1/12	des	Maschinenbeitrags.	
	
Maschinenbeitrag,	jährlich	 	 	 	 	 240€	
	
Nutzungsgebühren	für	die	Vereinsflugzeuge	pro	Minute	incl.	7%	MWst:	
	
	 Motorsegler	HK36		 D-KGUB	 	 	 1,40€	
	 Ultraleicht	C42	 	 D-MDWB	 	 	 1,10€	
	 Motorflugzeug	C150	 D-EBIK	 	 	 	 1,59€	
	 Motorflugzeug	PA28	 D-EVTA		 	 	 2,34€	
	


